ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỤC BÌNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Bình, ngày        tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thi công công trình: Duy tu đường giao thông Bản Piềng

( 300m đoạn từ cổng trường học đến cổng chào thôn Bản Piềng)

Căn cứ Quyết định số 1834/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 của UBND huyện

Bạch Thông  về việc điều chỉnh, cấp bổ sung vốn sự nghiệp thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Bạch Thông;

Căn cứ Quyết định số 155/ QĐ- UBND ngày 01/7/2024 của Ủy ban nhân

dân xã Lục Bình về việc phê duyệt dự toán công trình: Duy tu đường giao thông

Bản Piềng ( 300m đoạn từ cổng trường học đến cổng chào thôn Bản Piềng);

Căn cứ Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 11/9/2024 của UBND xã Lục

Bình Về việc Phê duyệt điều chỉnh dự toán công trình: Duy tu đường giao thông

Bản Piềng ( 300m đoạn từ cổng trường học đến cổng chào thôn Bản Piềng);

Đến nay UBND xã Lục Bình đã hoàn tất các thủ tục cần thiết để tiến hành

thi công sửa chữa tuyến đường giao thông Bản Piềng. Để thực hiện các hạng

mục đảm bảo về tiến độ và chất lượng công trình đảm bảo an toàn trong quá

trình thi công và hạn chế ảnh hưởng đến sinh hoạt, đi lại của Nhân dân trong quả

trình thi công, UBND xã thông báo một số thông tin cần thiết để Nhân dân nơi

có công trình đi qua được biết và đề nghị Ban giám sát đầu tư cộng đồng xã và

thôn Bản Piềng  phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện

- Chủ đầu tư: UBND xã Lục Bình

- Đơn vị thực hiện: Tổ nhóm thợ thôn Bản Piềng

2. Thời gian thi công

- Thời gian khởi công: 10 tháng 10  năm 2024

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11 năm 2024.

3. Quy mô đầu tư:

- Vệ sinh nền đường và đổ bê tông trên bề mặt đường cũ chiều dài L = 202m,

rộng B = 3m, cao H = 12cm. Tạo khe co dãn bằng máy cắt khoảng cách mỗi khe 5m.

- Thiết kế 02 kè chống sói lở bằng đá hộc với kích thước:

+ Đoạn 1: 12*0,8*0,5

+ Đoạn 2: 5*0,8*0,5 7.

4. Đề nghị Ban giám sát đầu tư cộng đồng xã, thôn Bản Piềng

- Đối với Ban giám sát đầu tư cộng đồng xã: Đề nghị xây dựng kế hoạch

tổ chức giám sát công trình.

- Đối với thôn: Thông báo, tuyên truyền đến toàn thể Nhân dân trong thôn

được biết và phối hợp tổ chức thực hiện nhằm đảm bảo an toàn, hiệu quả thi công

công trình. Trong quá trình thi công công trình đề nghị bà con Nhân dân tạo mọi điều

kiện tốt nhất để đơn vị thi công hoàn thành công trình đúng thời gian, tiến độ.

Trên đây là thông báo thi công công trình: Duy tu đường giao thông Bản

Piềng (300m đoạn từ cổng trường học đến cổng chào thôn Bản Piềng) của

UBND xã Lục Bình./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã;

- Ban GSĐTCĐ xã;

- Trang TTĐT xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Công chức ĐC-NN-XD&MT xã;

Gửi bản giấy:

- Trưởng thôn Bản Piềng;

- Lưu: VP-TK xã, BQL xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		2024-10-15T08:29:28+0700

		2024-10-15T09:31:49+0700

		2024-10-15T09:31:27+0700

		2024-10-15T09:31:27+0700